
日額 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

670円 740円 815円 886円 955円

1,340円 1,480円 1,630円 1,772円 1,910円

2,010円 2,220円 2,445円 2,658円 2,865円

81円 81円 81円 81円 81円

162円 162円 162円 162円 162円

243円 243円 243円 243円 243円

95円 103円 113円 122円 131円

189円 207円 226円 244円 261円

284円 310円 339円 366円 392円

846円 924円 1,009円 1,089円 1,167円

1,691円 1,849円 2,018円 2,178円 2,333円

2,537円 2,773円 3,027円 3,267円 3,500円

第1段階 1割

第2段階 1割

第3段階① 1割

第3段階② 1割

第4段階 1割

第1段階 1割 1,966円 2,044円 2,129円 2,209円 2,287円

第2段階 1割 2,056円 2,134円 2,219円 2,299円 2,377円

第3段階① 1割 2,806円 2,884円 2,969円 3,049円 3,127円

第3段階② 1割 3,516円 3,594円 3,679円 3,759円 3,837円

第4段階 1割 4,297円 4,375円 4,460円 4,540円 4,618円

第4段階 2割 5,142円 5,300円 5,469円 5,629円 5,784円

第4段階 3割 5,988円 6,224円 6,478円 6,718円 6,951円

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

第1段階 1割 58,980円 61,320円 63,870円 66,270円 67,710円

第2段階 1割 61,680円 64,020円 66,570円 68,970円 69,930円

第3段階① 1割 84,180円 86,520円 89,070円 91,470円 92,910円

第3段階② 1割 105,480円 107,820円 110,370円 112,770円 114,210円

第4段階 1割 128,910円 131,250円 133,800円 136,200円 137,640円

第4段階 2割 154,260円 159,000円 164,070円 168,870円 171,780円

第4段階 3割 179,640円 186,720円 194,340円 201,540円 205,890円

⑥合　計

月額（30日）

⑦合　計

⑤食費・

居住費

食費　　300円　・　居住費　　860円

食費　　390円　・　居住費　　820円

食費　　650円　・　居住費　1,310円

食費　1,360円　・　居住費　1,310円

食費　1,445円　・　居住費　2,006円

③処遇改善

加算等

（①+②×12.6%)

1割

2割

3割

④小　計

1割

2割

3割

②各種加算

1割

2割

3割

特別養護老人ホーム野菊　ご利用料金表　　(令和6年4月1日現在）

（1）基本料金

割合

①基本料

1割

2割

3割



1割

1割

30円

テレビ

冷蔵庫

・申込方法：別紙「同意書」に必要事項を記入し、相談員へお申し込みください。

・撤去される際は、相談員へご連絡ください。

月額（一律　500円）

月額（下表のとおり）

介護保険給付対象外のサービス

（１）電気利用料金（以下の家電製品をお持込された場合、次の料金をいただきます。）

その他の加算項目 算定要件

初期加算 入所及び30日以上の入院後、再入所のした日から30日間の加算。

外泊時加算 246円

病院又は診療所に入院又は居宅に外泊した場合に、発生日の翌日か

ら1ヶ月に6日を限度として加算。（月をまたぐ場合のみ最長12日間

の加算）※外泊・入院時は、基本料金に代えて外泊時加算を算定し

ます。

（3）その他の加算（該当する利用者に加算される費用）

4円 常勤の看護師を1名以上配置している場合。

日常生活継続

支援加算Ⅱ
46円

介護福祉士を入所者の数が6又はその端数を増すごとに1以上配置し

ていること。入所者の総数のうちたん吸引等が必要な入所者の数が

15％以上の場合。

（2）各種加算（共通して加算される費用）

加算項目 算定要件

精神科医

療養指導加算
5円 精神科医師による定期的な療養指導が行われている体制加算です。

夜勤職員加算Ⅱ２ 18円
夜勤を行う介護職員、看護職員の数が最低基準を１以上上回ってい

る場合。

看護体制加算Ⅱ２
看護職員を入所者の数が25又はその端数を増すごとに１以上配置し

ている場合。
8円

看護体制加算Ⅰ２

※ ③処遇改善加算等（12.6％）とは・・・特定処遇改善加算2.7％+処遇改善加算8.3％+介護職員等

ベースアップ等支援加算1.6％の合算です。

※ 居室（空床）を短期入所生活介護に利用した期間は、居住費をお支払いいただく必要はありません。

※ 外泊・入院時も居住費は発生します。負担限度額認定を受けている場合、月6日（月をまたぐ場合のみ

最長12日）までは補足給付が支給されますが、7日目以降は全額自己負担となり、1日につき2,006円とな

ります。



月額 月額

500円 800円

600円 910円

700円 950円

750円

（２）理容・美容料金

①理容料金 ②美容料金

料金(税込) 料金(税込)

3,300円 734円

2,750円 2,096円

2,750円 7,344円

1,100円 8,078円

1,100円

2,200円

シャンプー

カット

年間消費電力 年間消費電力

239kwh以下

240kwh～279kwh以下

320kwh～363kwh以下

364kwh～379kwh以下

280kwh～299kwh以下

300kwh～319kwh以下

カット・顔そり・シャンプー

380kwh～

メニュー メニュー

顔そり

カット

パーマ

パーマ・顔そり

カット・顔そり

カット・シャンプー

顔そり

利用料金等の支払方法

　利用料金等の計算は月末締めとし、翌月の10日以降に請求書を発送しますので、請求書の届いた月の末

日までに次の方法でお支払いください。

①　口座振替　　・　　②　窓口支払　　・　　③　銀行振込
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